



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 30.01.2019 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.32.2019

Nr rej.: 300910-2672

Pan

Michał Grześ

Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 17 stycznia 2019 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie bałaganu wokół Antoninka, uprzejmie informuję:

W wyniku dokonanej wizji terenów wskazanych w interpelacji Pana Radnego stwierdzono:

- zaleganie odpadów komunalnych (w workach oraz porozrzucanych w różnych miejscach) w obrębie zagajnika u zbiegu ulic Dobromiły i Zdzisławy,
- zanieczyszczenie drobnymi odpadami komunalnymi terenów otwartych należących do osób fizycznych,
- zaleganie odpadów wzdłuż cieków Szklarka.

Nie stwierdzono natomiast odpadów zalegających w workach pochodzących z gospodarstw domowych, których zawartość mogłaby przyciągać dzikie zwierzęta. Wskazane tereny zadrzewione nie stanowią miejsc zmasowanych podrzutów odpadów, w tym odpadów problemowych, co ma niestety miejsce w innych częściach miasta.

Wobec stwierdzonych nieprawidłowości Wydział Gospodarki Nieruchomościami podejmie działania zmierzające do uporządkowania terenów miejskich, natomiast Straż Miejska Miasta Poznania wyegzekwuje od właścicieli zanieczyszczonych działek będących własnością prywatną przywrócenie właściwego stanu porządkowo-czystościowego.

Omawiany teren jest doraźnie kontrolowany przez strażników SMMP Referat Nowe Miasto i ujęty był także w harmonogramie prac porządkowych w styczniu, kwietniu, czerwcu i listopadzie 2018 roku.

Zaznaczyć przy tym należy, że niewłaściwy stan czystościowo-porządkowy związany jest z codziennym korzystaniem mieszkańców miasta z przestrzeni publicznej i świadczy niestety o braku właściwych zachowań społecznych polegających na poszanowaniu miejsc wspólnych.

W kwestii dotyczącej pojawiających się dzików na os. Antoninek uprzejmie informuję, że Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa, także w związku z wcześniej złożoną interpelacją Pana Radnego, skontaktował się z Zarządem Osiedla Antoninek – Zieliniec – Kobylepole i niezwłocznie podjął działania mające na celu zmniejszenie występującego zagrożenia ze strony dzikich zwierząt. W porozumieniu z mieszkańcami ustawiono na terenie Osiedla odłownię żywołowną. Do 19 stycznia 2019 roku odłowiono żywołownię 3 dziki, które następnie zostały przewiezione do lasu poza Poznań (około 40 km).

Zarząd Osiedla Antoninek – Zieliniec – Kobylepole jest w stałym kontakcie z Centrum Zarządzania Kryzysowego dla Miasta Poznania oraz z podmiotem gospodarczym realizującym usługę pogotowia ds. usuwania zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi ze strony dzikich zwierząt. W wyniku tej współpracy oraz wobec skuteczności odłowu ustawiona będzie następna odłownia na terenie Osiedla.

Dodać należy, że na wskazanym terenie nie można ze względu na bezpieczeństwo ludzi przeprowadzać bardziej skutecznego, aczkolwiek bardziej radykalnego odstrzału redukcyjnego, w związku z tym efektywność działań należy oceniać w perspektywie długofalowej.

Chciałbym jednak zauważyć, że wspólne działanie Zarządu Osiedla i Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa nie przyniosą oczekiwanych rezultatów bez przestrzegania zasad segregacji i odpowiedniego składowania odpadów komunalnych, które w dużej mierze przyczyniają się do migracji dzików na teren Osiedla.

Informuję również, że obecnie Straż Miejska Miasta Poznania rozważa propozycję przeprowadzenia wśród mieszkańców działań informacyjnych dotyczących właściwych zachowań wobec zagrożeń ze strony dzikich zwierząt zamieszkujących tereny leśne.

Z wyrazami szacunku

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta

2-24
ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA
Bartosz Guss